



Antrag

Förderprogramm "1200 Jahre Stadt Völklingen – Wir sind dabei!"

I.	Antragsteller/in	Name	Vorname		
	· ·	Organisation	Homepage		
		Straße, Nr.	Email		
		PLZ, Ort	Telefon/Fax		
II. Bankverbindung Antragsteller/in		IBAN			
		 D E			
		Kreditinstitut BIC			
III.	Beschreibung des zu fördernden Projekts/	☐ Teilnahme Festumzug ☐ Beitrag Stadtteilfest ☐ Sonstiges Projekt (Zutreffendes ankreuzen)			
		Teilnahme am Festumzug			
		Fußgruppe ☐ bis 5 Personen ☐ 6 – 25 Personen ☐ über 25 Personen			
		□ eigener Umzugswagen	(Zutreffendes ankreuzen)		
		Motto der Umzugsteilnahme:			





Beitrag Stadtteilfest					
Motto des Stadtteilfestes:					
Beschreibung des Bühnenbeitrags:					
Kosten/Künstlergage:					
Sonstiges Projekt					
Projekttitel:					
Beschreibung des Projekts:					
Kosten- und Finanzierungs	splan·				
	, p. 1-1-1-1				





IV. Erklärungen

Der/Die Antragsteller/in erklärt/erklären,

- a) vor der Antragstellung nicht mit dem Vorhaben begonnen zu haben
- b) die beantragte Förderung wird für einen Zweck verwendet, der den Feierlichkeiten zum 1200-jährigen Stadtjubiläum dient.
- c) Ihr/sein Einverständnis, dass ihre/seine Angaben im Rahmen der Bearbeitung des Antrags gespeichert und verarbeitet werden.
- d) Ich/Wir verpflichte/n mich/uns, die Zuschussgeberin über die wesentlichen Änderungen der zu diesem Antrag gemachten Angaben, die vor Auszahlung des Zuschusses eintreten, unverzüglich und unaufgefordert in Kenntnis zu setzen.
- e) Ich/Wir bestätige/n die Richtigkeit und Vollständigkeit der vorstehenden Angaben.. Mir/uns ist bekannt, dass eine Förderung nach diesem Programm ausgeschlossen ist, wenn der/die Antragsteller/in für das Projekt durch die Ortsräte der Stadt Völklingen Zuschüsse zur Unterstützung der Brauchtumspflege oder der kulturtreibenden Vereine erhält.
- f) Mir/uns sind die Förderrichtlinien des Förderprogramms "1200 Jahre Stadt Völklingen –Wir sind dabei" bekannt und ich/wir erkenne/n diese Richtlinien an.
- g) Mir/uns ist bekannt, dass kein Rechtsanspruch auf Bewilligung eines Zuschusses besteht. Die Stadt Völklingen entscheidet im Rahmen der zur Verfügung stehenden Haushaltsmittel nach Maßgabe der Förderrichtlinien durch Auszahlung der Zuwendung auf das im Antrag angegebene Konto.

V.	Unterschrift/en	Ort, Datum	Unterschrift(en) des/der Antragstellers/in				
Den ausgefüllten und unterschriebenen Antrag senden Sie							
bei [☐ Teilnahme Festu	mzug	bei ☐ Beitrag Stadtteilfest ☐ Sonstiges Projekt:				

An die Stadt Völklingen Referat für Wirtschaft, Stadtmarketing und Tourismus Postfach 102040 66310 Völklingen An die Stadt Völklingen Fachbereich Bildung, Kultur und Soziales Postfach 102040 66310 Völklingen